1456, oktober 21. 

VidimuB fan it Fryske frijheitspriviZeeaje fan Karel de 
Greate troch de notarius publicus Conradus DoZeatoris 

Jn Nomine domini Amen Anno a Natiuitate eiusdem Millesimo 
quadringentesimoquinquagesimosexto Jndietione Quarta Pon
tifieatus Sanetissimi Jn christ9 patris et domini n08tri 

àomini Calixti diuina prouidentia Pape Tercij Anno eius 
5 Secundo Die vero Jouis Vicesimaprima Mensis Octobris hora 

quasi Nona ante Meridiem Jn domibus discreti viri Petri 
Alardi Opidani Jn Opido Snekis Traiectenoio dioceois Hono
rabilis vir dominus et Magister Theodericus Johannis de 
Bolswerdia Sacrorum Canonum licenciatus presbyter dicte 

10 diocesis Coram me Notario publico Testibusque Jnfrascrip
tis personaliter constitutus Quasdam venerande vetustatis 
diue Memorie quondam Jnuictissimi gloriosissimi christia
nissimi sanctique Principis et domini domini karoli Magni 
dei gracia Romanorum Jmperatoris semper Augusti Regisque 

15 Francorum litteras Jn vulgari Frisonico scriptas Sigillo 
quodam cereo Jn pressula pergameni Jmpendente communitas 
eertas quasdam prerogatiuas et debitorum relaxaciones ip
sis Frisonibus eorum meritis apud Jmperialem tune Maiesta
tem exigentibus graciose concessas Jn se continentes suis 

20 proferens in manibus Jn medium produxit meque ut Notarium 
et Seribam publicum ut debuit requisiuit supplieans ut 
huiusmodi Jam dietas litteras videre legere auseultareque 
ad fidedignos qui huiusmodi sancti principis litteras 
prefatj de vulgari predicto Frisonico de verbo ad verbum 

25 Jn Almanicum vulgare Bassum transferrent intendere et at
tendere vellem Quare prefatam peticionem requisicionem
que huiusmodj iustam racionique consonam arbitrans Maxi
me ne prefate littere propter nimiam vetustatem quam pre
tendunt omnino annichillarentur et perirent Jllas ea cum 

30 qua decuit reuerencia suscepi vidi et ut prima facie ap
parebantl) Sigillum eroeeum colorem habens propter nimiam 
temporis diuiturnitatem exparte ruptum erat ymagines 
sanctorum petri et pauli Apostolorum in se continens exa
ratas non cancellatas non abrasas non viciatas sed in-

35 tegras omnique prorsus vicio preter sigilli aliquam cor
rupcionem carentem inueni legere audiui ac ad trans la
cionem a fide dignis faetam diligenter auscultans verita
tem veri tenoris prefatarum litterarum factam translacio
nem absque omni falsitate addicione et diminueione inte-

40 graliter repperi Jnsuper ad exhortaeionem et translacio
nem prefati domini Theoderici dictas iam litteras de vul
gari Frisonico in almanicum Bassum translatas in formam 
vidimus publicaui instrumentaui scripsi ac in hanc pu
blieam formam redegi Quarum quidem litterarum Jmperia-